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ДЕКЕМВРИ 2014 ГОДИНА

Закони кои стапуваат во примена
	Датум
	Закон
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.12.2014
	Закон за спортот
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 148/2013 и Закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување 148/2013, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 7, став 3;
· Член 10, став 4, алинеи 1 и 3;
· Член 14, став 6;
· Член 61, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63, ставови 2, 3 и 4;
· Член 63-а;
· Член 63-б;
· Член 63-в;
· Член 64;
· Член 64-а;
· Член 65, ставови 2 до 13;
· Член 65-а;
· Член 66;
· Член 67;
· Член 73-б.


	04.12.2014
	Закон за внатрешната пловидба
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2014)
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување 163/2013 и членови 1, 2 и 3 од Законот за изменување и дополнување 166/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 70-г;
· Член 70-д;
· Член 70-ѓ;
· Член 70-е;
· Член 70-ж;
· Член 70-з;
· Член 70-ѕ;
· Член 70-и;
· Член 70-ј;
· Член 74-а, ставови 3 и 4;
· Член 74-б;
· Член 74-в;
· Член 74-г;
· Член 74-д;
· Член 74-ѓ;
· Член 74-е;
· Член 74-ж;
· Член 74-з;
· Член 74-s;
· Член 74-и.


	04.12.2014
	Закон за превоз на опасни материи во патничкиот и железничкиот сообраќај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување 163/2013 и член 3 од Законот за изменување и дополнување 166/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 20-a;
· Член 20-б;
· Член 20-в;
· Член 20-г.



	04.12.2014
	Закон за управување со отпадот
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013)
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 38;
· Член 38-а;
· Член 38-б; 
· Член 38-в;
· Член 38-г;
· Член 38-д;
· Член 38-ѓ;
· Член 38-е;
· Член 38-ж;
· Член 38-з;
· Член 38-ѕ;
· Член 38-и;
· Член 38-ј;
· Член 38-к;
· Член 38-л;
· Член 38-љ;
· Член 38-м;
· Член 38-н;
· Член 38-њ;
· Член 38-о;
· Член 38-п;
· Член 38-р;
· Член 38-с;
· Член 38-т;
· Член 38-ќ;
· Член 38-у.


	04.12.2014
	Закон за превоз во патниот сообраќај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 8-ѓ;
· Член 8-е;
· Член 8-ж;
· Член 8-з.


	04.12.2014
	Закон за сигурност во железничкиот систем
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2013 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 166/2014)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување 163/2013 и членови 2, 3, 4, 5, 6 и 8 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 37-а;
· Член 37-б;
· Член 37-в;
· Член 37-г;
· Член 37-д;
· Член 37-ѓ;
· Член 37-е;
· Член 37-ж;
· Член 37-з;
· Член 37-ѕ;
· Член 37-и;
· Член 37-ј;
· Член 37-к;
· Член 37-л;
· Член 37-љ;
· Член 37-м;
· Член 37-њ.


	05.12.2014
	Закон за тутун и тутунски производи
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013 и закон за изменување и дополнување, „службен весник на Република Македонија“ бр. 151/2014)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување 164/2013 и членовите 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25 и 26 од Законот за изменување и дополнување 151/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 26, став 5;
· Член 26-a;
· Член 26-б;
· Член 26-в;
· Член 26-г;
· Член 26-д;
· Член 26-ѓ;
· Член 26-е;
· Член 26-ж;
· Член 26-з;
· Член 26- s;
· Член 26-и;
· Член 26-ј;
· Член 26-к;
· Член 26-л;
· Член 26-љ;
· Член 26-м;
· Член 26-н;
· Член 26-њ;
· Член 26-о;
· Член 26-п;
· Член 26-р;
· Член 28, став 3;
· Член 62-а.


	05.12.2014
	Закон за енергетика
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013 и закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 151/2014)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување 164/2013 и членовите 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 16 и 17 од Законот за изменување и дополнување 151/2014, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 137;
· Член 137-а;
· Член 137-б;
· Член 137-в;
· Член 137-г;
· Член 137-д;
· Член 137-ѓ;
· Член 137-е;
· Член 137-ж;
· Член 137-з;
· Член 137-ѕ;
· Член 137-и;
· Член 137-ј;
· Член 137-к;
· Член 137-л;
· Член 137-љ;
· Член 137-м;
· Член 137-н;
· Член 137-њ;
· Член 137-о;
· Член 157;
· Член 157-а;
· Член 157-б;
· Член 157-в;
· Член 157-г;
· Член 157-д;
· Член 157-ѓ;
· Член 157-е;
· Член 157-ж;
· Член 157-з;
· Член 157-ѕ;
· Член 157-и;
· Член 157-ј;
· Член 157-к;
· Член 157-л;
· Член 157-љ;
· Член 157-м;
· Член 157-н;
· Член 157-њ;
· Член 157-о;
· Член 157-п;
· Член 157-р;
· Член 157-с;
· Член 157-т;
· Член 157-ќ;
· Член 190-а;
· Член 190-б.


	05.12.2014
	Закон за безбедност и здравје при работа
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Член 1 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 17-а;
· Член 17-б;
· Член 17-в;
· Член 17-г;
· Член 17-д;
· Член 17-ѓ;
· Член 17-е;
· Член 17-ж;
· Член 17-з;
· Член 17-s;
· Член 17-и;
· Член 17-ј;
· Член 17-к;
· Член 17-л;
· Член 17-љ;
· Член 17-м;
· Член 17-н;
· Член 17-њ;
· Член 17-o;
· Член 17-п;
· Член 17-р;
· Член 17-с;
· Член 17-т;
· Член 17-ќ;
· Член 17-у;
· Член 17-ф;
· Член 17-х.


	05.12.2014
	Закон за заштита на културното наследство
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Членови 1, 2 и 6 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 88;
· Член 88-a;
· Член 88-б;
· Член 88-в;
· Член 88-г;
· Член 88-д;
· Член 88-ѓ;
· Член 88-е;
· Член 88-ж;
· Член 88-з;
· Член 88-ѕ;
· Член 88-и;
· Член 88-ј;
· Член 88-к;
· Член 88-л;
· Член 88-љ;
· Член 88-м;
· Член 88-н;
· Член 88-њ;
· Член 88-о;
· Член 88-п;
· Член 88-р;
· Член 88-с;
· Член 88-т;
· Член 88-ќ;
· Член 173-б.


	05.12.2014
	Закон за детективската дејност
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 4, став 4;
· Член 5;
· Член 5-а;
· Член 5-б;
· Член 5-в;
· Член 5-г;
· Член 5-д;
· Член 5-ѓ;
· Член 5-е;
· Член 5-ж;
· Член 5-з;
· Член 5-ѕ;
· Член 5-и.


	05.12.2014
	Закон за оружјето
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 14;
· Член 14-а;
· Член 14-б;
· Член 14-в;
· Член 14-г;
· Член 14-д;
· Член 14-ѓ;
· Член 14-е;
· Член 14-ж;
· Член 14-з;
· Член 83-д.


	05.12.2014
	Закон за стечај
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 23;
· Член 23-а;
· Член 23-б;
· Член 23-в;
· Член 23-г;
· Член 23-д;
· Член 23-ѓ;
· Член 23-е;
· Член 23-ж;
· Член 23-з;
· Член 23-s;
· Член 23-и;
· Член 23-ј;
· Член 23-к;
· Член 23-л;
· Член 23-љ.


	05.12.2014
	Закон за приватно обезбедување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 7;
· Член 13, став 2;
· Член 14, точка 5;
· Член 22, став 1, точка 7;
· Член 24;
· Член 24-а;
· Член 24-б;
· Член 24-в;
· Член 24-г;
· Член 24-д;
· Член 24-ѓ;
· Член 24-е;
· Член 24-ж;
· Член 29, став 5, точка 2;
· Член 32, став 1;
· Член 66, став 3;
· Член 69, став 1;
· Член 73, став 1, точка 6;
· Член 76-а;
· Член 79, точка 4.


	05.12.2014
	Закон за возила
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 66-а;
· Член 66-б;
· Член 66-в;
· Член 66-г;
· Член 66-д;
· Член 66-ѓ;
· Член 66-е;
· Член 66-ж;
· Член 66-з;
· Член 66-s;
· Член 66-и;
· Член 66-ј;
· Член 66-к;
· Член 66-л;
· Член 66-љ.


	05.12.2014
	Закон за ловството
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Членови 9 и 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 58;
· Член 58-а;
· Член 58-б;
· Член 58-в;
· Член 58-г;
· Член 58-д;
· Член 58-ѓ;
· Член 58-е;
· Член 58-ж;
· Член 58-з;
· Член 58-ѕ;
· Член 58-и;
· Член 58-ј;
· Член 58-к;
· Член 58-л;
· Член 58-љ;
· Член 58-м;
· Член 58-н;
· Член 58-њ;
· Член 58-о;
· Член 58-п;
· Член 58-р;
· Член 58-с;
· Член 58-т.


	05.12.2014
	Закон за рибарство и аквакултура
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Одредбите од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 36;
· Член 36-a;
· Член 36-б;
· Член 36-в;
· Член 36-г;
· Член 36-д;
· Член 36-ѓ;
· Член 36-е;
· Член 36-ж;
· Член 36-з;
· Член 36-s;
· Член 36-и;
· Член 36-ј;
· Член 36-к;
· Член 36-л;
· Член 36-љ;
· Член 36-м;
· Член 36-н;
· Член 36-њ;
· Член 36-о;
· Член 36-п;
· Член 36-р;
· Член 86;
· Член 112-а.


	05.12.2014
	Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Членови 1 и 4 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 77-а;
· Член 77-б;
· Член 77-в;
· Член 77-г;
· Член 77-д;
· Член 77-ѓ;
· Член 77-е;
· Член 77-ж;
· Член 77-з;
· Член 77-ѕ;
· Член 77-и;
· Член 77-ј;
· Член 77-к;
· Член 136-ж.


	05.12.2014
	Закон за социјалната заштита
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 164/2013)
	Членови 1 и 2 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 130-а, став 1;
· Член 131-а;
· Член 131-б;
· Член 131-в;
· Член 131-г;
· Член 131-д;
· Член 131-ѓ;
· Член 131-е;
· Член 131-ж;
· Член 131-з;
· Член 131-ѕ;
· Член 131-и;
· Член 31-ј;
· Член 131-к.


	11.12.2014
	Закон за земјоделското земјиште
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014)
	Членови 2, 3, 4, 5, 6, 9 и 10 од Законот за изменување и дополнување, кои се однесуваат на следниве одредби од Законот:
· Член 21-а;
· Член 22-а;
· Член 22-б;
· Член 23;
· Член 24;
· Член 25;
· Член 26-а;
· Член 27-а.


	15.12.2014
	Закон за приватизација и закуп на градежно земјиште во државна сопственост
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 144/2014)
	Член 19 од Законот за изменување и дополнување, кој се однесува на:
· Член 48, став 1 од Законот за изменување и дополнување 27/2014.







Закони чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Закон
	Одредби кои престануваат да важат

	01.12.2014
	Закон за продажба и давање под закуп на деловните згради и деловните простории на Република Македонија 
(закон за дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014 и закон за изменување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 42/2014)
	Член 1 од Законот за дополнување, кој се 
однесува на следниве одредби од Законот:
· Член 1-а.




	
	
	




Законски рокови кои истекуваат во декември 2014 година

	Датум
	Закон
	Одредби кои содржат рокови

	31.12.2014
	Закон за здравствената заштита 
(основен текст, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 43/2012)
	Член 85, став 3.




	31.12.2014
	Закон за квалитет и безбедност на ѓубриња, биостимулатори и подобрувачи на својствата на почвата
(основен текст, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 27/2014)
	Член 66.

	31.12.2014
	Закон за производи за заштита на растенијата
(закон за изменување и дополнување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 69/2013)
	Член 16.





Подзаконски акти кои стапуваат во примена
	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои стапуваат во примена

	01.12.2014
	Одлуката за содржината и начинот на функционирање на кредитниот регистар, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 186/2013

(Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Точка 4, алинеи 4 и 5 од Одлуката.









	01.12.2014
	Упатство за спроведување на Одлуката за содржината и начинот на функционирање на кредитниот регистар, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 14/2014

(Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Обврската за доставување на податоците од редовите 11-1, 11-2, 12-а, 13-а, 14-а, 15-а, 24-1, 24-а-1, 24-б, 27-1, 29-1, 33-а и 41-1 од прилогот бр. 1 и податоците за шифрите за видот на обезбедувањето 018 и 019 од прилогот бр. 4 од Упатството

Oбврската за доставување на податоците од редовите 11, 24, 24-а, 27, 29 и 41 од прилогот бр. 1 од Упатството важи до 30 ноември 2014 година (за податоците со состојба на 30 ноември 2014 година).


	04.12.2014
	Правилник за критериумите во однос на просторните услови и материјално-техничката и информатичката опрема на просториите за полагање на теоретскиот дел од испитот за општа професионална способност и теоретскиот дел од испитот за стручно познавање и компетентност во врска со железничкото возило и за стручно познавање и компетенстност во врска со железничката инфраструктура, како и периодичните проверки на знаењето на машиновозач, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014

(Закон за сигурност во железничкиот систем)
	Целиот правилник.





















	04.12.2014
	Правилник за начинот на стекнување звање управувач на чамец, планот и програмата за полагање испит за стекнување звање управувач на чамец, образецот на уверението за стекнатото звање и начинот на бодирање на првиот – теоретски дел од испитот, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014
(Закон за внатрешна пловидба)
	Член 7 од Правилникот.














	04.12.2014
	Правилник за критериумите во однос на просторните услови и материјално-техничката и информатичката опрема на просториите за полагање на првиот дел (теоретскиот дел) од испитот за стекнување звање управувач на чамец и првиот дел (теоретскиот дел) од испитот за стекнување звање за член на екипаж на брод, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 130/2014
(Закон за внатрешна пловидба)
	Целиот Правилник.
















	04.12.2014
	Правилник за критериумите во однос на просторните услови и материјално-техничката и информатичката опрема на просториите за полагање на испитот за стручна оспособеност на возачите на моторните возила за превоз на опасни материи, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 134/2014
(Закон за превоз на опасни материи во пантиот и железничкиот сообраќај)
	Целиот Правилник.














	04.12.2014
	Правилник за критериумите во однос на просторните услови и материјално-техничката и информатичката опрема на просториите за полагање на испитите за добивање на сертификат за професионална компетентност, сертификат за учество во меѓународниот превоз на патници и стоки и сертификат за автотакси возач, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 135/2014
(Закон за превоз во патниот сообраќај)
	Целиот Правилник.

















	05.12.2014
	Правилник за изменување на Правилникот за програмата за оспособување за правилна употреба, чување и одржување на оружјето, начинот на спроведување на практичното оспособување за ракување со оружје, како и начинот на спроведувањето на стручниот испит за проверка на техничкото знаење за правилна употреба на оружјето и познавањето на прописите за оружје, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/2014
(Закон за оружјето)
	Целиот Правилник за изменување.



















	05.12.2014
	Правилник за начинот на бодување на одговорите на прашањата од стручните испити за физичко и техничко обезбедување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/2014
(Закон за приватно обезбедување)
	Целиот Правилник.


	05.12.2014
	Правилник за изменување и дополнување на Правилникот за содржината на програмите и начинот на оспособувањето на физичките лица за физичко и техничко обезбедување, полагањето на стручните испити, формата и содржината на образецот на барањето за издавање на лиценца за приватно обезбедување и формата и содржината на обрасците на лиценците за приватно обезбедување, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 137/2014
(Закон за приватно обезбедување)
	Целиот Правилник за изменување и дополнување.


















	05.12.2014
	Правилник за начинот на бодување на одговорите на прашањата од стручниот испит за вршење на детективската дејност, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 145/2014
(Закон за детективската дејност)
	Целиот Правилник.









	05.12.2014
	Правилник за прогрмата и начинот на полагање на стручниот испит, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 139/2014
(Закон за детективската дејност)
	Целиот Правилник.








	05.12.2014
	Правилник за агенти на пензиски друштва, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 110/2014
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)
	Целиот Правилник.





Подзаконски акти чиишто одредби престануваат да важат

	Датум
	Подзаконски акти
	Одредби кои престануваат да важат

	01.12.2014
	Одлука за основање на Јавно претпријатие за стопанисување со објекти за спорт, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 8/2000

(Закон за спортот)
	Целата Одлука.

	01.12.2014
	Упатство за спроведување на Одлуката за содржината и начинот на функционирање на кредитниот регистар, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 139/2011

(Закон за Народната банка на Република Македонија)
	Целото Упатство.

	05.12.2014
	Правилник за агенти на пензиски друштва, „Службен весник на Република Македонија“ бр. 89/2013
(Закон за задолжително капитално финансирано пензиско осигурување)
	Целиот Правилник.



